АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО»

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12.2021 года        № 52

Об    утверждении   перечня главных

администраторов доходов и источников

финансирования  дефицита бюджета

сельского поселения «Деревня Романово»,

порядка и сроков  внесения изменений в

перечень главных  администраторов

доходов и источников финансирования

дефицита сельского поселения «Деревня Романово»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №

1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора

источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской

Федерации, бюджета территориального медицинского страхования, местного бюджета»  и от

16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации,

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета»,  сельское поселение «Деревня Романово»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения

«Деревня Романово» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

     2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета сельского поселения «Деревня Романово» согласно приложению №2 к настоящему

постановлению.

     3.Утвердить положение о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета сельского поселения «Деревня Романово» согласно приложению №3.

     4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, подлежит опубликованию

на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Романово».

Глава администрации

 сельского поселения

«Деревня Романово»            В.В.Иванов

                                                                                                                        Приложение №1

К Постановлению администрации

СП «Деревня Романово»

от 27.12.2021 г. №52_

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов

бюджета, наименование кода вида ( подвида)

доходов бюджета
главного

администратора

доходов

бюджета

вида (подвида)

доходов бюджета

182 Федеральная налоговая служба

182
1 01 02010 01 1000

110

        Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.

182
1 01 02010 01 2100

110

        Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по

соответствующему платежу)

182
1 01 02010 01 3000

110

        Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской

Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности

организаций

182
1 01 02030 01 1000

110

        Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса

Российской Федерации

182
1 01 02030 01 2100

110

        Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182
1 05 01011 01 1000

110

        Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения  доходы

182
1 05 01011 01 2100

110

        Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)

182
1 05 01021 01 1000

110

        Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182
1 05 01021 01 2100

110

        Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

(пени по соответствующему платежу)

182
1 06 01030 10 1000

110

        Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах

поселений

182
1 06 01030 10 2100

110

        Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах

сельских поселений

182
1 06 06033 10 1000

110

        Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

182
1 06 06033 10 2100

110

        Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

182
1 06 06043 10 1000

110

        Земельный налог с физических, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

182
1 06 06043 10 2100

110

        Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по

соответствующему платежу)

182
1 09 04053 10 1000

110

        Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006

года), мобилизуемый на территориях поселений

182
1 09 04053 10 2100

110

        Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006

года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (пени по

соответствующему платежу)

003 Администрация сельского поселения "Деревня Романово"

003
1 11 05025 10 0000

120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

003 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений  ( за
исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

003 113 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств

бюджетов сельских поселений

003 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том

числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

003 114 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

003
1 14  06025 10 0000

430

Доходы от продажи земельных участков. находящихся в собственности сельских
поселений ( за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и
автономных учреждений)

003 116 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением)
сельского поселения

003 116 10032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского

поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

003 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

003 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

003 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

003 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельских поселений

003 1 18 02500 10 0000 150
Поступления  в бюджеты сельских  поселений (перечисления из бюджетов
сельских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной
системы Российской Федерации по распределенным доходам

003 2 02 29999 10 0211 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на разработку

землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов
Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра
недвижимости и (или) разработка землеустроит

003 2 02 29999 10 0233 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на выполнение

кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального
планирования и градостроительного зонирования

003 2 02 29999 10 0258 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов
развития общественной инфраструктуры муниципальных образований,
основанных на местных инициативах

003 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

003 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

003 2 07 05010 10 0000 150

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

сельских поселений

810
Финансовый отдел администрации муниципального района "Медынский

район"

810
1 17 01050 10 0000

180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских  поселений

810 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности

                                                                                                                                              Приложение №2

                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

постановлением сельского

                                                                                                                       поселения "Деревня Романово"

от 27.12. 2021 г    №52

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО"

Код бюджетной классификации

Российской Федерации Наименование главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета,наименование кода вида (

подвида) источников финансирования дефицита бюджета
Код

администратора
Код источника

1 2 3

003 Администрация сельского поселения "Деревня Романово"

003
01 02 00 00 10 0000

710

Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций

в валюте Российской Федерации

003
01 02 00 00 10 0000

810
Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

003
01 03 01 00 10 0000

710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте
Российской Федерации

003
01 03 01 00 10 0000

810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации

003
01 06 06 00 10 0000

710

Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицитов

бюджетов сельских поселений

810
Финансовый отдел администрации муниципального района " Медынский

район"

810

01 05 02 01 05 0000

510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских

поселений

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением сельского

поселения «Деревня Романово»

от 27.12.2021 № 52

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

сельского поселения «Деревня Романово»

1.Настоящий порядок определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Деревня

Романово»

2.В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Деревня Романово», принципов

назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета сельского

поселения «Деревня Романово» изменения в перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Деревня Романово», а также в состав

закрепленных за ними кодов классификации доходов источников финансирования дефицита
бюджета сельского поселения «Деревня Романово» вносятся приказом финансового отдела

администрации муниципального района «Медынский район» на основании информации,

поступающей в финансовый отдел администрации муниципального района «Медынский район»

в соответствии с подпунктом ж пункта 2 Порядка осуществления органами местного

самоуправления Медынского района и находящимися в их ведении казенными учреждениями

бюджетных полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного Постановлением

администрации сельского поселения «Деревня Романово» от 01.12.2021 № 48 «Об утверждении

Порядка осуществления органами местного самоуправления Медынского района и

находящимися в их ведении казёнными учреждениями бюджетных полномочий главных

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (далее –

Информация).

3.Изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета сельского поселения «Деревня Романово» вносятся в срок не позднее 30 календарных

дней со дня представления в финансовый отдел администрации муниципального района

«Медынский район».

4.В случае внесения изменений финансовым отделом администрации муниципального района

«Медынский район»  в перечень главных администраторов доходов  и источников

финансирования дефицита сельского поселения в срок до 1 января очередного финансового года

утверждает перечень главных администраторов доходов сельского поселения с учетом

внесенных изменений в течение текущего финансового года.

810

01 05 02 01 05 0000

610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских

поселений

	Об    утверждении   перечня главных
	администраторов доходов и источников
	финансирования  дефицита бюджета
	сельского поселения «Деревня Романово»,
	порядка и сроков  внесения изменений в
	перечень главных  администраторов
	доходов и источников финансирования
	дефицита сельского поселения «Деревня Романово»